
Муниципальное образовательное учреждение 

« Вязовская  средняя общеобразовательная школа» 

Белгородская  область, Краснояружский  район, село Вязовое, улица Первомайская, 31 

 

 

Приказ  

от «15 » октября 2022 г.                                                                                                         № 426 -  ОД 

 

 

Об изменении сроков осенних каникул и  

организованном  окончании  первой   четверти,  

 

 

На основании  статьи  28 Федерального закона от 29  декабря  2012 года   №273-ФЗ  «Об образовании  

в  Российской  Федерации»,  в связи  с  продлением  на территории  Белгородской области  высокого 

(«жѐлтого»)  уровня  террористической  опасности  до 22  октября 2022 года ( решение председателя  

антитеррористической  комиссии Белгородской области  от 4 октября 2022 года  №4-12-02/13) ,  с 

учѐтом  сложившейся  обстановки  

                                                         

приказываю: 

 

1. Изменить  сроки  осенних  каникул, установив  их  начало  17 октября 2022 года, окончание 23 

октября 2022 года. Считать 15.10.2022 года последним днем проведения учебных занятий и 

осуществления текущего контроля успеваемости за 1 четверть 2022-2023 учебного года. 

2. Заместителю директора Почернину Ю.В.: 

2.1. Внести  изменения  в  календарный  учебный график. 

2.2. Организовать окончание  первой  четверти. 

2.3. Обеспечить контроль  выполнения  образовательных  программ  по  учебным  предметам. 

2.4. Провести  анализ  работы  школы  по  итогам  учебной  четверти; 

2.5. Предоставить  анализ  работы  школы  по  итогам  первой  четверти  по  форме  в  МУ 

«Управление  образования  администрации Краснояружского района»  трѐхдневный  срок. 

3. Учителям- предметникам, учителям начальных классов: 

3.1. Внести  изменения  в  рабочие  программы. 

3.2. Выставить четвертные оценки  в  электронном  журнале до 17  октября 2022 года, особое  

внимание  обратить  на  объективность  выставления  оценок  и  на  выполнение  образовательных  

программ  по  предметам. 

4. Классным  руководителям 1- 9 классов: 

4.1. провести  классные собрания с учащимися ( в дистанционном формате): рассмотреть вопросы  

соблюдения  безопасности, итоги первой  четверти, выставить оценки  по предметам / срок: до 

17.10.22/; 

4.2.информировать  родителей /законных представителей/ обучающихся  о сроках окончания 

четверти, об изменении календарного срока осенних каникул / срок: до 16.10.2022 г./ ; 

о результатах первой  учебной четверти, о необходимости  соблюдения  вопросов  безопасности, 

занятости  детей , профилактики COVID-19,  гриппа и ОРВИ / срок: до 18.10.2022 г./; 

4.3.  ежедневно  проводить мониторинг выехавших  семей / детей, информацию предоставлять 

социальному педагогу в срок до 9.00 час. 

4.4.осуществлять  контроль/ через постоянную  связь с родителями/ за времяпрепровождением 

детей, не допускать  бесконтрольного провождения времени  детьми, напоминать детям и 

родителям о соблюдении  мер безопасности в каникулярный период. 

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой. 

 

 

 

Директор  МОУ «Вязовская  СОШ»                                                       Таранова В.А. 

 



 

Приложение к приказу № 426 от 15.10.2022 

 

 

 

 

              С  приказом   ознакомлены: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


